CPF: ***705933**
IP com n°: 10.211.55.3

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1710

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA

LEGISLATIVO

Volume: 9 - Número: 58 de 17 de Fevereiro de 2025

DATA: 17/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 58/2025 - 17/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 001/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-001/2025-CPC/CMVG.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 002/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-002/2025-CPC/CMVG.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 003/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-003/2025-CPC/CMVG.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 004/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-004/2025-CPC/CMVG.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-005/2025-CPC/CMVG.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-006/2025-CPC/CMVG.

Rafael Santos Nunes  - CPF: ***.705.933-** - Data: 17/02/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1710

aDOM 2/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 58/2025 - 17/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 001/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-001/2025-CPC/CMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

001.0113/2025. A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-001/2025-CPC/CMVG. Processo Administrativo nº 001.0113/2025, designada através da Portaria nº 005/2024,
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº123/06, Lei n°147/14, e subsidiariamente no que couber as disposições e suas alterações
posteriores. De forma ELETRONICA, do tipo MENOR PREÇO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE/MA, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. LOCAL/ SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/. ATÉ A DATA: 20/02/2025.
HORÁRIO: 08h00min. (oito horas) até as 14h00m (quatorze horas). O Edital está disponibilizado na íntegra, nos endereços eletrônicos:
https://licitamaisbrasil.com.br/ https://cmvargemgrande.ma.gov.br/acessoainformacao, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Quaisquer
informações através do Tel.: (98) 9134.9897 / e-mail: camaradevargemgrande@gmail. com. Vargem Grande - MA, 14 de Fevereiro de 2025. Domingos
Thiago Braz de Carvalho - Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande - MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 002/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-002/2025-CPC/CMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

002.0113/2025. A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-002/2025-CPC/CMVG. Processo Administrativo nº 002.0113/2025, designada através da Portaria nº 005/2024,
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº123/06, Lei n°147/14, e subsidiariamente no que couber as disposições e suas alterações
posteriores. De forma ELETRONICA, do tipo MENOR PREÇO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA) PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, conforme
especificações constantes no Anexo I do Edital. LOCAL/ SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/. ATÉ A DATA: 20/02/2025. HORÁRIO: 08h00min. (oito
horas) até as 14h00m (quatorze horas). O Edital está disponibilizado na íntegra, nos endereços eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/
https://cmvargemgrande.ma.gov.br/acessoainformacao, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Quaisquer informações através do Tel.: (98)
9134.9897 / e-mail: camaradevargemgrande@gmail. com. Vargem Grande - MA, 14 de Fevereiro de 2025. Domingos Thiago Braz de Carvalho -
Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande - MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 003/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-003/2025-CPC/CMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

003.0113/2025. A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-003/2025-CPC/CMVG. Processo Administrativo nº 0030113/2025, designada através da Portaria nº 005/2024,
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº123/06, Lei n°147/14, e subsidiariamente no que couber as disposições e suas alterações
posteriores. De forma ELETRONICA, do tipo MENOR PREÇO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE 200 MBPS, VIA FIBRA ÓPTICA E LINK DEDICADO, INCLUÍDO TAXA DE
INSTALAÇÃO E EQUIPAMENTO EM COMODATO, DIVIDIDO EM QUATROPONTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. LOCAL/ SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/.
ATÉ A DATA: 20/02/2025. HORÁRIO: 08h00min. (oito horas) até as 14h00m (quatorze horas). O Edital está disponibilizado na íntegra, nos endereços
eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/ https://cmvargemgrande.ma.gov.br/acessoainformacao, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Quaisquer informações através do Tel.: (98) 9134.9897 / e-mail: camaradevargemgrande@gmail. com. Vargem Grande - MA, 14 de Fevereiro de 2025.
Domingos Thiago Braz de Carvalho - Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande - MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 004/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-004/2025-CPC/CMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

004.0113/2025. A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-004/2025-CPC/CMVG. Processo Administrativo nº 004.0113/2025, designada através da Portaria nº 005/2024,
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº123/06, Lei n°147/14, e subsidiariamente no que couber as disposições e suas alterações
posteriores. De forma ELETRONICA, do tipo MENOR PREÇO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS DE BUFFET E COFFEE BREAK PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, conforme especificações
constantes no Anexo I do Edital, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. LOCAL/ SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/. ATÉ A
DATA: 20/02/2025. HORÁRIO: 08h00min. (oito horas) até as 14h00m (quatorze horas). O Edital está disponibilizado na íntegra, nos endereços
eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/ https://cmvargemgrande.ma.gov.br/acessoainformacao, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Quaisquer informações através do Tel.: (98) 9134.9897 / e-mail: camaradevargemgrande@gmail. com. Vargem Grande - MA, 14 de Fevereiro de 2025.
Domingos Thiago Braz de Carvalho - Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande - MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-005/2025-CPC/CMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

005.0113/2025. A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-005/2025-CPC/CMVG. Processo Administrativo nº 005.0113/2025, designada através da Portaria nº 005/2024,

Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** - Data: 17/02/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1710

aDOM 3/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 58/2025 - 17/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   LEGISLATIVO   |

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº123/06, Lei n°147/14, e subsidiariamente no que couber as disposições e suas alterações
posteriores. De forma ELETRONICA, do tipo MENOR PREÇO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM APOIO AS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE/MA, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. LOCAL/ SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/. ATÉ A DATA: 21/02/2025.
HORÁRIO: 08h00min. (oito horas) até as 14h00m (quatorze horas). O Edital está disponibilizado na íntegra, nos endereços eletrônicos:
https://licitamaisbrasil.com.br/ https://cmvargemgrande.ma.gov.br/acessoainformacao, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Quaisquer
informações através do Tel.: (98) 9134.9897 / e-mail: camaradevargemgrande@gmail. com. Vargem Grande - MA, 14 de Fevereiro de 2025. Domingos
Thiago Braz de Carvalho - Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande - MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-006/2025-CPC/CMVG. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

006.0113/2025. A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA, em atendimento ao inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, torna público a
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DE-006/2025-CPC/CMVG. Processo Administrativo nº 006.0113/2025, designada através da Portaria nº 005/2024,
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar nº123/06, Lei n°147/14, e subsidiariamente no que couber as disposições e suas alterações
posteriores. De forma ELETRONICA, do tipo MENOR PREÇO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE TODO ACERVO DE DOCUMENTOS E PROCESSOS FÍSICOS EM TRAMITE DE
ARQUIVOS GERADOS PELO EXPEDIENTE LEGISLATIVO, COM GUARDA EM MEIO DIGITAL DOS DOCUMENTOS MEDIANTE CAPTURA
DE IMAGENS EM SCANNER COM ENTREGA INDEXADA DOS ARQUIVOS EM FORMATO DIGITAL, conforme especificações constantes no
Anexo I do Edital. LOCAL/ SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/. ATÉ A DATA: 21/02/2025. HORÁRIO: 08h00min. (oito horas) até as 14h00m
(quatorze horas). O Edital está disponibilizado na íntegra, nos endereços eletrônicos: https://licitamaisbrasil.com.br/
https://cmvargemgrande.ma.gov.br/acessoainformacao, Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Quaisquer informações através do Tel.: (98)
9134.9897 / e-mail: camaradevargemgrande@gmail. com. Vargem Grande - MA, 14 de Fevereiro de 2025. Domingos Thiago Braz de Carvalho -
Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande – MA.

Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** - Data: 17/02/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1710

aDOM 4/4www.vargemgrande.ma.gov.br